
21422                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 febbraio 2025, n. 177
Programma INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC 2021-2027. Progetto strategico SA RESILIENCE. CUP 
B79I23014940006. Applicazione quota vincolata del risultato di amministrazione e variazione al Bilancio di 
previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, e ss.mm.ii., recante l’Atto 

di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale, di concerto con 
l’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali, per la parte relativa all’applicazione 
della quota vincolata del risultato di amministrazione.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di autorizzare, ai sensi dell’articolo 42, comma 8 e seguenti del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 
118 e ss.mm.ii., l’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione, per un importo 
di euro 227.497,15, derivante dalle somme incassate come anticipazione per il progetto strategico 
“SA RESILIENCE” e non impegnate nell’esercizio finanziario precedente;

2. di autorizzare, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
ss.mm.ii., la variazione al Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 
e pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, come indicato nella sezione 
“Copertura finanziaria” del presente provvedimento;

3. di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii;

4. di autorizzare il Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze, responsabile dei 
Centri di Responsabilità Amministrativa indicati nella sezione “Copertura finanziaria”, all’assunzione 



                                                                                                                                21423Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

dei provvedimenti di accertamento e di impegno di spesa a valere sui capitoli indicati nella presente 
deliberazione;

5. di approvare l’allegato E/1, di cui all’articolo 10, comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 2011 e 
ss.mm.ii., parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e 
Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione del presente provvedimento;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’articolo 6 della Legge 
regionale n. 13/1994 di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della legge regionale n.18/2023 e sul sito ufficiale della 
Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione 
“Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



21424                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

, finanziato ed approvato nell’ambito dell’Asse 2

Determinazioni della AOO_201 l’Autorità di Gestione

“SA RESILIENCE” prevede azioni operative volte a migliorare l’efficacia dell’utilizzo 

•

•

•

•
•

–

" è dotato di risorse finanziarie pari a €.4.793.738,90 euro, di cui la 
quota spettante alla Regione Puglia è pari a €.947.904,80;
dette risorse finanziarie sono coperte per l’80% dai fondi IPA e per il 20% dal cofinanziamento 

€.758.323,84. In base alle regole che attengono all’implementazione delle attività di 



                                                                                                                                21425Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

partner capofila da parte dell’Autorità di Gestione del Programma;
la restante quota di €.189.580,96, corrispondente al cofinanziamento nazionale (Fondo di 
Rotazione), sarà erogata alla Regione Puglia direttamente dall’Agenzia per la Coesione 

2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del D.

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 42/2009”;
l’articolo 

l’articolo 51, comma 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 

Modello Organizzativo MAIA 2.0”;

il D.P.G.R. n. 262/2021, contenente ulteriori integrazioni e modifiche dell’atto di Alta 
–

“Disposizioni per la formazione del Bilancio di 

)”;
“Bilancio di previsione della Regione Puglia per 

l’esercizio finanziario 2023 e pluriennale 202 ”;
“Bilancio di previsione per l’esercizio 

Approvazione”
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 36 del 29/01/2025 “Determinazione del risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili di 
preconsuntivo ai sensi dell’articolo 42 del ”;
la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la “D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 

”
la D.G.R. n. 376 del 27 marzo 2023 “Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 
2.0”. Conferimento incarico di Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione 
Emergenze”;



21426                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

con la Deliberazione n. 181 del 04/03/2024 la Giunta Regionale ha preso atto dell’approvazione 

per gli effetti dell’articolo 51, comma 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, la 

competenza e di cassa, per l’esercizio finanziario 

nell’ambito del progetto è

nel corso dell’esercizio finanziario 2024 non sono quindi state accertate e impegnate tutte le 

Tesoriere Regionale, ha richiesto l’emissione 
delle reversali d’incasso relative al € 227.497,15

è

dell’articolo 51, comma 

, ai sensi dell’articolo 51, comma 2 del

riportato nella sezione “ ”



                                                                                                                                21427Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul 

.”

Ai sensi dell’articolo 42, comma 8 e seguenti del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 
ss.mm.ii., l’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione, per un importo di 

e non impegnate nell’esercizio finanziario precedente e la conseguente variazione 
Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 

, ai sensi dell’articolo 51, 



21428                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 

dell’articolo 51, comma 2 del

CASSA (€) (€) (€)

civile albanese, è esigibile secondo le regole dei “contributi a rendicontazione”.  

Regione Puglia per conto dell’Agenzia per la Coesione Territoriale, è esigibile
secondo le regole dei “ ”.



                                                                                                                                21429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

” Struttura

CASSA (€) (€) (€)

SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 

SALARIO ACCESSORIO PER L’AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 



21430                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

Responsabilità Amministrativa indicati nella sezione “Copertura finanziaria”, 
all’assunzione dei provvedimenti di accertamento e di impegno di spesa a valere sui capitoli indicati nella 



                                                                                                                                21431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

per l’esercizio finanziario 202

di autorizzare, ai sensi dell’articolo 42, comma 8 e seguenti del Decreto Legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 e ss.mm.ii., l’applicazione della quota vincolata del risultato di amministrazione, 

e non impegnate nell’esercizio finanziario precedente;
di autorizzare, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 

, la variazione al Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

come indicato nella sezione “Copertura finanziaria” del presente provvedimento;

responsabile dei Centri di Responsabilità Amministrativa indicati nella sezione “Copertura 
finanziaria”, all’assunzione dei 

di approvare l’allegato E/1, di cui all’articolo 10, comma 4 del decreto legislativo 23 giugno 

’approvazione del 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP, ai sensi dell’articolo 6 

e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”. 



21432                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

dell’art. 6, co. 3, lett. da “
”

di concerto con l’Assessore con delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari 
Generali, per la parte relativa all’applicazione della quota 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore con delega al Bilancio

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Antonio
Caragnano
18.02.2025
12:59:27
GMT+02:00

Antonio Lanza
18.02.2025 15:16:31
GMT+02:00

Nicola
Lopane

Michele Emiliano
19.02.2025
10:31:37
GMT+02:00

FABIANO AMATI
19.02.2025
11:17:14
GMT+02:00

Elisabetta Viesti
20.02.2025
13:35:23
GMT+02:00



                                                                                                                                21433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025                                                                                    

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

DELIBERA  N. …. -  

DELIBERA  N. …. -  

Nicola Lopane



21434                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 10-3-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A17 DEL 2025 2 20.02.2025

PROGRAMMA INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC 2021-2027. PROGETTO STRATEGICO SA RESILIENCE. CUP
B79I23014940006. APPLICAZIONE QUOTA VINCOLATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE E VARIAZIONE AL

BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 23 GIUGNO 2011, N.
118.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA ELISABETTA VIESTI

Paolino
Guarini

Elisabetta Viesti
20.02.2025
13:33:57
GMT+02:00


